
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 14.10.2019  года                                                                                       № 1216 

 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 14 октября 2015 года № 1231  

«Об утверждении муниципальной программы  

«Энергоэффективность и развитие газификации на территории  

Шекснинского муниципального района на 2016-2021 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу, утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района 14 

октября 2015 года №1231 «Энергоэффективность и развитие газификации  на 

территории Шекснинского  муниципального района на 2016-2020 год», 

следующие изменения: 

1.1. В муниципальную программу: 

1.1.1. в паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Общий объем  финансовых средств,  

необходимых для реализации муниципальной 

программы составляет 29222,6 тыс. рублей из 

них: 

на 2016 год – 912,8 тыс. рублей; 

на 2017 год – 984,1 тыс. рублей; 

на 2018 год – 1218,0 тыс. рублей; 

на 2019 год – 17558,3 тыс. рублей; 

на 2020 год – 8549,4 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств 

областного бюджета – 22550,4 тыс. рублей, в  



2 

 

том числе по годам реализации: 

на 2018 год – 388,9 тыс. рублей; 

на 2019 год – 14512,1 тыс. рублей; 

на 2020 год – 7649,4 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств 

бюджета района – 6438,8 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

на 2016 год – 912,8 тыс. рублей; 

на 2017 год – 984,1 тыс. рублей; 

на 2018 год – 712,4 тыс. рублей; 

на 2019 год – 2929,5 тыс. рублей; 

на 2020 год – 900,0 тыс. рублей. 

Объем безвозмездных поступлений от 

юридических и физических лиц 233,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

на 2018 год – 116,7 тыс. рублей; 

          на 2019 год – 116,7 тыс. рублей. 

»; 

1.1.2. абзацы 1-4 раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» 

изложить в новой редакции:  

«Общий объем  финансовых средств,  необходимых для реализации 

муниципальной программы составляет 29222,6 тыс. рублей из них: 

на 2016 год – 912,8 тыс. рублей; 

на 2017 год – 984,1 тыс. рублей; 

на 2018 год – 1218,0 тыс. рублей; 

на 2019 год – 17558,3 тыс. рублей; 

на 2020 год – 8549,4 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета – 

22550,4 тыс. рублей, в  том числе по годам реализации: 

на 2018 год – 388,9 тыс. рублей; 

на 2019 год – 14512,1 тыс. рублей; 

на 2020 год – 7649,4 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета района – 

6438,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

на 2016 год – 912,8 тыс. рублей; 

на 2017 год – 984,1 тыс. рублей; 

на 2018 год – 712,4 тыс. рублей; 

на 2019 год – 2929,5 тыс. рублей; 

на 2020 год – 900,0 тыс. рублей. 

Объем безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц 

233,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

на 2018 год – 116,7 тыс. рублей; 

на 2019 год – 116,7 тыс. рублей.»; 

1.1.3. приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 



3 

 

1.2. В подпрограмме 2  муниципальной программы: 

1.2.1. в паспорте строку «Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 

Общий объем финансовых средств, необходимых 

для реализации подпрограммы 2 составляет 10988,5  

тыс. рублей  из них: 

2016 год – 166,8 тыс. рублей; 

2017 год – 384,1 тыс. рублей; 

2018 год – 777,9 тыс. рублей; 

2019 год – 9659,7 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств 

областного бюджета -  7 701,0 тыс. рублей, в  том 

числе по годам реализации: 

на 2018 год – 388,9 тыс. рублей; 

на 2019 год – 7 312,1 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств 

бюджета района – 3054,1 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации:  

2016 год – 166,8 тыс. рублей; 

2017 год – 384,1 тыс. рублей; 

2018 год – 272,3 тыс. рублей; 

2019 год – 2230,9 тыс. рублей. 

Объем безвозмездных поступлений от юридических 

и физических лиц 233,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

на 2018 год – 116,7 тыс. рублей; 

          на 2019 год – 116,7 тыс. рублей. 

»; 

1.2.2. абзацы 1-4 раздела  4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 2 составляет 10988,5  тыс. рублей  из них: 

2016 год – 166,8 тыс. рублей; 

2017 год – 384,1 тыс. рублей; 

2018 год – 777,9 тыс. рублей; 

2019 год – 9659,7 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета -  

7 701,0 тыс. рублей, в  том числе по годам реализации: 

на 2018 год – 388,9 тыс. рублей; 

на 2019 год – 7 312,1 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета района – 

3054,1тыс. рублей, в том числе по годам реализации:  

2016 год – 166,8 тыс. рублей; 

2017 год – 384,1 тыс. рублей; 



4 

 

2018 год – 272,3 тыс. рублей; 

2019 год – 2230,9 тыс. рублей. 

Объем безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц 

233,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

на 2018 год – 116,7 тыс. рублей; 

на 2019 год – 116,7 тыс. рублей.»; 

1.2.3. приложение 1 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков   

 

 

 

 



5 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от                                                № ______ 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

    Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

муниципальной программы  за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2016  2017  2018  2019  2020  Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по муниципальной 

программе, в том числе: 
912,8 984,1 1 218,0 17 558,3 8 549,4 29 222,6 

-Администрация Шекснинского 

муниципального района; 

-Управление образования 

Шекснинского муниципального 

района; 

-Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района. 

313,5 

 

0,0 

 

 

599,3 

384,1 

 

600,0 

 

 

0,0 

777,9 

 

440,1 

 

 

- 

17 558,3 

 

- 

 

 

- 

7 968,1 

 

581,3 

 

 

- 

27 001,9 

 

1 621,4 

 

 

599,3 

по подпрограмме 1 746,0 600,0 440,1 7 898,6 8 549,4 18 234,1 

по подпрограмме 2 166,8 384,1 777,9 9 659,7 - 10 988,5 



6 

 

                                                                                                                                                                                                 Таблица 2 

 

 

Прогнозная (справочная)   оценка  расходов областного бюджета, бюджета района,  

бюджетов поселений и внебюджетных фондов на реализацию целей муниципальной программы   

«Энергоэффективность и развитие газификации на территории  

Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы» 

 

Ответственный 

исполнитель 

администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2016  2017  2018  2019  2020  Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 9507,0 9842,3 1218,0 17558,3 8549,4 46675,0 

областной бюджет 0 0 388,9 14512,1 7649,4 22550,4 

бюджет района 912,8 984,1 712,4 2929,5 900,0 6438,8 

внебюджетные фонды 8594,2 8858,2 0 0 0 17452,4 

за счет безвозмездных 

поступлений 
0 0 116,7 116,7 0 233,4 

                                                                                                                                                                                                                 ». 



7 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от _________________ №_______ 

 

«Приложение 1 к подпрограмме 2 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 2 за счет средств бюджета (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 2 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограм

ма 2 

 

«Газификация Шекснинского 

муниципального района» 

 

Всего, в том числе: 10988,5 166,8 384,1 777,9 9659,7 - 

областной бюджет 7701,0 - - 388,9 7 312,1 - 

бюджет района 3054,1 166,8 384,1 272,3 2230,9 - 

безвозмездные 

поступления 
233,4 - - 116,7 116,7 - 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

- - - - - - 

Основное 

мероприятие 

1 

Развитие газификации на территории 

района  

Всего, в том числе: 10988,5 166,8 384,1 777,9 9659,7 - 

областной бюджет 7701,0 - - 388,9 7 312,1 - 

бюджет района 3054,1 166,8 384,1 272,3 2230,9  

безвозмездные 

поступления 
233,4 - - 116,7 116,7 - 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1 

Выполнение проектных работ по объекту 

«Газопровод к зданию котельной МОУ 

«Чебсарская школа» городского 

поселения Чебсарское  Шекснинского 

района» 

Всего, в том числе: 540,9 156,8 384,1 - - - 

бюджет района 540,9 156,8 384,1 - - - 

1.2 

Корректировка проекта 

«Распределительный газопровод с 

установкой ГРПШ для газификации 

жилых домов в д. Деменское 

Шекснинского района Вологодской 

области» 

Всего, в том числе: 10,0 10,0 - - - - 

бюджет района 10,0 10,0 - - - - 

1.3 

Выполнение работ по строительству 

объекта «Газопровод  к зданию 

котельной МОУ «Чебсарская школа» 

городского поселения Чебсарское 

Шекснинского района»  

Всего, в том числе: 7 609,7 - - - 7609,7 - 

областной бюджет 6 923,2 - - - 6 923,2 - 

бюджет района 686,5 - - - 686,5 - 

1.4 

Реализация проекта «Народный бюджет».  

Выполнение проектно-изыскательских 

работ по объекту «Распределительный 

газопровод низкого давления в д. 

Раменье - д. Аристово Шекснинского 

района Вологодской области» 

Всего, в том числе: 1541,8 - - 777,9 763,9 - 

областной бюджет 777,8 - - 388,9 388,9 - 

бюджет района 530,6 - - 272,3 258,3 - 

безвозмездные 

поступления 
233,4 - - 116,7 116,7 - 

1.5 

Выполнение проектных и 

изыскательских работ в целях 

строительства объекта: «Газоснабжение 

д. Нифантово Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего, в том числе: 1235,0 - - - 1235,0 - 

областной бюджет - - - - - - 

бюджет района 1235,0 - - - 1235,0 - 

1.6 

Выполнение работ по присоединению 

вновь построенного газопровода к 

действующему газопроводу по ул. 

Пришекснинская в п. Шексна. 

Всего, в том числе: 51,1 - - - 51,1 - 

бюджет района 51,1 - - - 51,1 - 



9 

 

Таблица 2 

 

 

Прогнозная (справочная)  оценка  расходов областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения  

на реализацию целей подпрограммы 2  

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  

Шекснинского муниципального района» 

 

Ответственный исполнитель 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 256,8 384,1 777,9 9659,7 - 11078,5 

областной бюджет  - - 388,9 7 312,1 - 7701,0 

бюджет района 166,8 384,1 272,3 2230,9 - 3054,1 

безвозмездные поступления - - 116,7 116,7 - 233,4 

бюджет поселения  

в т.ч. 

бюджет городского 

поселения Чебсарское 

90,0 

 

 

90,0 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

90,0 

 

 

90,0 

». 
 

                     


